Las condiciones de habilitación de las actividades accesorias se regirán por las 

Ordenanzas vigentes .- 

Art. 6º)  Atento a criterios de funcionalidad sólo se autorizarán Estaciones de Servicios: 

1) En parcelas que tengan un tamaño mínimo de  1.400 m2 (Un mil 

cuatrocientos metros cuadrados) de superficie . 

2)En parcelas en esquinas , siempre que cumplan con el tamaño fijado en el 

punto anterior y su frente menor sea igual  o mayor  a 30,00 (treinta) metros . 

3)Se exigirá una distancia mínima de 100 (cien) metros desde las Estaciones